2

[image: Цв 100х126]
	Аминистрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		20.05.
	2025

	№
	      168

с. Хабары

Об       приведении        муниципального
звена     территориальной     подсистемы
РС ЧС   Хабарского  района Алтайского
края   в   режим         функционирования
«повышенная готовность»и введение «особого     противопожарного  режима»

     На основании Федерального Закона от 21.12.1994 №68–ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Хабарский район Алтайского края, в связи со сложной обстановкой связанной с чрезвычайно высокой - 5 класса  пожарной опасности нарушением водоснабжения в с. Хабары, с.Новоильинка, нарушением прямого транспортного сообщения с п. Смирновский  п о с т а н о в л я ю:
       1.Перевести с 0 часов 21.05.2025 года силы муниципального звена ТП РС ЧС  в режим функционирования «повышенная готовность» локального характера на территории п. Смирновский, с. Хабары, с. Новоильинка  Хабарского района.
       2.В связи с установлением высокого класса пожарной опасности на территории района на всей территории Хабарского района ввести «особый противопожарный режим».
       3. Информацию  режим функционирования «повышенная готовность» и «особом противопожарном режиме» установленном на территории муниципального образования Хабарский район  Алтайского края довести до населения и руководителей предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Хабарский    район Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Хабарского района.
	        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

  Глава района                                                                                     В.Г. Бусыгин

image1.jpeg